
Lochenice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.272121N, 15.819917E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1143 (881 let) Katastrální výměra: 618 ha

Počet obyvatel: 582 PSČ: 503 02

Adresa URL: www.obec-lochenice.cz

O obci
Obec Lochenice leží 8 km od krajského města Hradce Králové, na severním okraji Předměřic nad
Labem.

Historie obce
První známky osídlení byly nalezeny při stavbě dráhy v roce 1857 a  později při jejím rozšiřování v
roce 1893 a 1897. Jsou to památky na  osadu z doby neolitické a stopy po římských výpravách. Tam, kde se 
nyní  rozkládají  úrodná pole a  louky, tu se ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obecní hostinec.

Okolí a příroda
Obec leží v rovině na pravém břehu řeky Labe, horní částí obce protéká potok Olšovka,
pramenící na lukách pod Chlumem a vlévající se v katastru obce do Labe. Severně od Lochenic
přitéká říčka Trotinka, která u železného mostu ústí do Labe.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci Lochenice k dispozici sportovní hriště. Dále  bychom v obci našli obecní
úřad a knihovnu, kostel a hřbitov. Místní  obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
V obci se křižují červená turistická trasa a 2. Labská cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Zajímavostí je lochenický pozdně barokní kostel Narození Panny Marie z let 1784–1786. Technickou
zajímavostí je železný most přes řeku Labe, zbudovaný v roce 1915.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8302/lochenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 05:48:23



Do  obce Lochenice přijíždí pravidelná linka MHD  Hradec Králové č. 15. Obcí vede  železniční trať
z Hradce Králové do Jaroměře, na východní straně se  nachází nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8302/lochenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 05:48:23


